PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECUBSTRUCÃL:DANUSSA CIDADE, AMOR BR ISSA ENTE

Itaquaquecetuba, 15 de março de 202ta

Ofício nº 106/SMG/2023.
CORRESPONDÊNCIA

Nº 38, WB
recesem 15,08 URB

Ref.: Requerimento98/2022

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste encaminhar Ofício da Secretaria de Receita (em anexo) complementando resposta

ao Requerimento de autoria do Nobre Vereador Edson de Souza Moura.

Na certeza de atenção de Vossa Excelência apresentamos votos de
estima e consideração.

Atenciosamente,
Marceló B bobáda Silva

Secretário Municipal de Governo

 Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRODA SILVA CÂMARA MUNICIPALDE ITAQUAQUECETUBA

Presidente da CâmaraMunicipal de Itaquaquecetuba. Marcelo Renato Sucena
AuxiliarAdministrativ |

fuga po ESBPOSS

SNS ima
Secretaria Municipal de Governo
Endereço: Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, ltaquaguecetuba/$P
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

4% PREFEITURA DE

[os ITAQUAQUECETUBAcegnd EOONSTRUÇÃO DA SOU

   FACE BOB NOSSA GENT

Itaquaquecetuba, 09 de Fevereiro de 2.022.
Ref: Oficio nº 430/SMG/2022, 428/SMG/2022 e 113/SMG/2022
A

Secretaria de Governo

Prezado Secretario

|

Em atendimento ao Oficio supracitado, informamos que em diligencia em loco na
estrada acima mencionada, informo que tratam-se de lotes sem guias, sarjetas e asfalto, sem
acesso de veículos, conforme fotos em anexo:
Lotes na quadra identificado com a Inscrição — 44344-32-70- ate a esquina da Estrada São
Carlos, passeio em bom estado, após Estrada sem guias, sarjetas e limpeza de rua necessária,
mato fechando a via, sem acesso de veículos (foto)
Lotes na quadra identificado com a Inscrição — 44433-11-28- frente para Estrada velha com
passeio em bom estado, fechado com cercas, pela Estrada São Caetano do Sul, limpeza de rua
necessária, mato fechandoa via, via sem acesso de veiculo (foto)
Lotes na quadra identificado com a Inscrição 44433- 11-97 - via sem acesso de veiculo (foto)
Lotes na quadra identificado com a Inscrição — 44431-43-33— via sem acesso de veiculo (foto)

Envio em anexo copia do oficio de nº 036/DFP/2023 solicitando a secretaria de Serviços
Urbanos a manutenção da via.

Em diligencia em loco na Av Registro no Jd Tropical, informo que alem das áreas sem
cadastro, que ficam impossibilitadas as lavraturas de notificações, possuímos grande parte de
área publica invadida.
Lotes na quadra identificado com a Inscrição 44433-14-44- imóvel com área total de 104.398,97
mê, para evitar o desmatamento efetuamos notificação de nº10117, solicitando a limpeza de 2

m por 600 m lineares, sendo a limpeza de uma área de 1200 mº e construção de 100 m de

muro e passeio.
Lotes na quadra identificado com a Inscrição 44433-13-31 — imóvel com área total de

134,232,94 m?, para evitar o desmatamento efetuamos a notificação de nº 10118, solicitando a
limpeza de 2 m por 277 m lineares, sendo a limpeza de 550 mê.

Saliento que em toda extensão da estrada Velha e Parte da Av Registro so foram
possíveis efetuar 2 notificações.

Para tanto, encaminhamos anexas cópias dos procedimentos fiscais acima para
corroborarcom as informações prestadas.

Colocamo-nos à disposição para demais esclarecimentosque se façam necessários e

aproveitamos para manifestar protestos de elevada estimae distinta consideração.E)LA a
Elianré Anetteapi

Chefe de Seção da poao de Fiscalização de Posturas
Ciente: |

Secretaria Adjunta da Secretaria Municipal da Receita

Matricula nº 84797

PREFEITURADE

RECUSA

Itaquaquecetuba, 31 de outubro de 20

Ofício: 428/SMG/2022.

À SecretariaMunicipal de Receita

22.

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por

notifique a os proprietários dos lotes localizados na Estrada São Caetano do ul

no bairro Parque Piratininga, para providenciar a construção de muros € calçadas,

tal como efetuarem limpeza das calçadas ocupadas de forma irregular, sob toda

extensão dessa via.

Solicito que após notificação, que informe a esta Secretaria

Governo, sobre a ação realizada.

No ensejo, renovo-lhe protestos de estima e dist

consideração.

Atenciosamente,

  E .

sa da Silva

Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor

WAGNERALVES ARRABAL
Secretário Municipal de Receita
Secretaria Municipalde Govemo

de

nta

Endereço: Avenida VereadorJoão Fernandes da silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, taquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

tis,
PREFEITURA DE

SECONSTRUÇÃODA NOSSA CIDADE.AMOR FORNOSSA SENTE.

Itaquaquecetuba,07 de abril de 2022.

Ofício: 113/SMG/2022.

À SecretariaMunicipal de Receita

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho po

meio deste solicitar, de acordo com o Requerimento nº 27/2022 (em anexo), que

notifique o (s) proprietário (s) do lote (s) localizado (s) na Estrada São Caetan

do Sul, Parque Piratininga, para providenciarema construção de muro e calçada,

tal como efetuar a limpeza das mesmas ocupadas de forma irregular.

Solicito que após notificação, que informe a esta Secretaria d t

Governo, sobre a ação realizada.

No ensejo, renovo-lhe protestos de estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

   A NE,

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor

WAGNERALVES ARRABAL
Secretário Municipal de Receita

Secretaria Municipal de Governo
Endereço: Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, taquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitagquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RELAMSTRIIÇÃOLANESSACLADE,At6R PR HOSSA ZENIT.

Itaquaquecetuba,31 de outubro de 2022

Ofício: 430/SMG/2022.

À Secretaria Municipal de Receita

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por

omeio deste solicitar, de acordo com o Requerimento nº 99/2022 (em anexo), qu
wnotifique a os proprietários dos lotes localizados na Rua Orlando Momento (doi

lados da via), entre o Jardim Tropical e Jardim Matia Rosa, para providenciar a

aconstrução de muros e calçadas, tal como efetuarem limpeza das calçada

ocupadas de forma irregular, sob toda extensão dessa via.

Solicito que após notificação, que informe a esta Secretaria de

Governo, sobre a ação realizada.

No ensejo, renovo-lhe protestos de estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,  Ui
vm/ AA

MarceloBarbosa da Silva
Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor

WAGNER ALVES ARRABAL
Secretário Municipal de Receita

Secretaria Municipal de Governo
pad O a Endereço: Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, laquaquecetubda/SP

rafaelaRSS